
Strana 1 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 7 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 17. 2. 2022 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/07/01/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Loštice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 113/7 ost. 
pl. o celkové výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 1401-519/2021 ze dne 
18. 10. 2021 pozemky parc. č. 113/9 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 113/10 ost. pl. o 
výměře 15 m2 v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice, IČO: 
00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/02/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničovem jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 753/6 ost. pl. 
o výměře cca 170 m2 v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Střelice propojení cyklostezky“. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

 



Strana 2 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/03/2021 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Rozstání pod 
Kojálem, obec Rozstání mezi Olomouckým krajem a obcí Rozstání. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/25/2015, bod 2.2., ze dne 
24. 4. 2015 ve věci majetkoprávního vypořádání nemovitostí mezi obcí Rozstání a 
Olomouckým krajem z důvodu obnovy katastrálního operátu a změny rozsahu 
převáděných nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1888/7 ost. pl. o 
výměře 108 m2, parc. č. 1888/8 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 1888/9 ost. pl. o výměře 
204 m2, parc. č. 1888/10 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 1888/11 ost. pl. o výměře 131 
m2, parc. č. 1888/12 ost. pl. o výměře 363 m2, parc. č. 1888/13 ost. pl. o výměře 437 m2, 
parc. č. 1888/14 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1888/15 ost. pl. o výměře 73 m2, parc. č. 
1888/16 ost. pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 1888/17 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. 
Rozstání pod Kojálem, obec Rozstání, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rozstání, 
IČO: 00288721. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 279/27 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1889/3 
ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 2018/70 ost. pl. o výměře 143 m2, vše v k.ú. Rozstání pod 
Kojálem, obec Rozstání, vše z vlastnictví obce Rozstání, IČO: 00288721, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.     

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/04/2021 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

doporučení na schválení záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 675 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, jehož součástí je stavba Hranice I-Město, 
č. p. 600, rod. dům, a pozemek parc. č. 2282/2 zahrada o výměře 170  m2, vše v k.ú. a 
obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 5 151 740 
Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

a návrh na nevyhovění žádosti města Hranice o převod pozemku parc. č. 2281/2 ost. pl. 
o výměře 820 m2, resp. jeho části, v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Hranice, IČO: 00301311, z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 



Strana 3 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

přijata nebyla. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/2, Zdržel se/3 - usnesení přijata nebyla. 

UKM/07/05/2021 Bezúplatný převod dešťové kanalizace, obrubníků a dělících 
ostrůvků z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šternberk.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést dešťovou kanalizaci realizovanou 
jako „SO 302 – Dešťová kanalizace D1“, „SO 303 – Dešťová kanalizace D2“ a „SO 304 – 
Dešťová kanalizace D3“, dále obrubníky a dělící ostrůvky realizované jako „Obrubníky u 
SO 101, SO 102, SO 103“ a „Obrubníky, obrubníkové knoflíky, zámková dlažba u SO 101, 
SO 102, SO 103, SO 104“, vše vybudované v rámci investiční akce „II/444 Šternberk - 
průtah“ za podmínek dle přílohy č. 1 návrhu usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do 
vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/06/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka “. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1549/1 ost. 
pl. o výměře 66 m2 a parc. č. 1648 ost. pl. o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 
214-216/2020 ze dne 4. 2. 2021 pozemky parc. č. 1549/4 vodní plocha o výměře 66 m2 a 
parc. č. 1648/4 vodní plocha o výměře 73 m2, vše v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec 
Hanušovice, a části pozemku parc. č. 2012/3 ost. pl. o výměře 214 m2, dle geometrického 
plánu č. 218-184/2020 ze dne 16. 10. 2020 pozemek parc. č. 2012/13 vodní plocha o 
výměře 214 m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 910 vodní plocha o celkové výměře 1 179 
m2, dle geometrického plánu č. 171-198/2020 ze dne 16. 11. 2020 pozemky parc. č. 910/2 
ost. pl. o výměře 405 m2, parc. č. 910/3 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 910/4 ost. pl. o 
výměře 604 m2 a parc. č. 910/5 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Žleb, obec Hanušovice 
a částí pozemků parc. č. 1645/1 vodní plocha o celkové výměře 801 m2 a parc. č. 1645/2 
vodní plocha o výměře 83 m2, dle geometrického plánu č. 214-216/2020 ze dne 4. 2. 2021 
pozemky parc. č. 1645/4 ost. pl. o výměře 302 m2, parc. č. 1645/5 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 1645/6 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1645/7 ost. pl. o výměře 168 m2, parc. č. 
1645/8 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 1645/9 ost. pl. o výměře 179 m2 a parc. č. 1645/3 
ost. pl. o výměře 83 m2, vše v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, částí pozemku 
parc. č. 2043/2 vodní plocha o celkové výměře 321 m2, dle geometrického plánu č. 218-
184/2020 ze dne 16. 10. 2020 pozemky parc. č. 2043/3 ost. pl. o výměře 312 m2, parc. č. 
2043/5 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 2043/6 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. Chrastice, 
obec Staré Město, a částí pozemku parc. č. 3386 vodní plocha o celkové výměře 36 m2, 
dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 3386/2 
ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 3386/3 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 
70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 



Strana 4 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraje, příspěvkové organizace, bude předložen Radě Olomouckého kraje k projednání po 
uplynutí lhůty pro zveřejnění výše uvedeného záměru Olomouckého kraje.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/07/2021  Odprodej části pozemku v k.ú. Loučka, obec Lipník nad Bečvou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví Ing. Milana Halase.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2612/1 ost. pl. o výměře 
cca 15 m2 v k.ú. Loučka, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
XXX za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že 
příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/08/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Zámrsky mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a obcí Zámrsky jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 683 ost. pl. 
o výměře cca 590 m2 a parc. č. 684/1 ost. pl. o výměře cca 1 m2, oba v k.ú. a obci Zámrsky, 
oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zámrsky, IČO: 00600881. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku v obci. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/07/09/2021 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Všechovice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Všechovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2192 ost. pl. 
o celkové výměře 240 m2 a parc. č. 2293 ost. pl. o celkové výměře 270 m2, dle 
geometrického plánu č. 573-26/2021 ze dne 12. 7. 2021 pozemky parc. č. 2192 díl „b“ o 
výměře 85 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2216/1 ost. pl. o celkové výměře 737 
m2, parc. č. 2192 díl „d“ o výměře 155 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2293/3 
ost. pl. o celkové výměře 195 m2, a pozemky parc. č. 2293 díl „a“ o výměře 8 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 2216/1 ost. pl. o celkové výměře 737 m2, parc. č. 2293 díl 
„c“ o výměře 41 m2, který je sloučený do pozemku parc. č.  2293/3 ost. pl. o celkové výměře 
195 m2 a parc. č. 2293/2 ost. pl. o výměře 221 m2, vše v k.ú. a obci Všechovice, dále části 
pozemku parc. č. 1979 ost. pl. o celkové výměře 78 m2, dle geometrického plánu č. 574-
26/2021 ze dne 22. 7. 2021 pozemky parc. č. 1979/2 o výměře 50 m2 a parc. č. 1979/3 o 
výměře 28 m2, vše v k.ú. a obci Všechovice, a dále části pozemku parc. č. 2475 ost. pl. o 



Strana 5 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 575-26/2021 ze dne 30. 7. 2021 pozemek parc. 
č. 2475/2 o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Všechovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Všechovice, IČO: 00302228. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/10/2021 Bezúplatný převod stavebních objektů z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 
a statutárního města Prostějov v rámci majetkoprávního vypořádání investiční akce 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést přeložku vodovodního řadu 
vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 301 Přeložka vodovodního řadu – okružní 
křižovatka“ a přeložku vodovodního řadu vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 
302 Přeložka vodovodního řadu – cyklistická stezka“ jako součást investiční akce „Silnice 
II/366 Prostějov – přeložka silnice“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IČO: 49451723.  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést napojení nové cyklistické lávky přes 
silnici II/366 na stávající cyklostezku Prostějov – Smržice vybudované v rámci stavebního 
objektu „SO 107 Osa cyklistická stezka“, novou cyklistickou lávku vybudovanou v rámci 
stavebního objektu „SO 202 Cyklistická lávka přes silnici II/366“ a osvětlení cyklistické 
lávky a cyklostezky Prostějov – Smržice vybudované v rámci stavebního objektu „SO 407 
Veřejné osvětlení cyklostezky“ jako součást investiční akce „Silnice II/366 Prostějov – 
přeložka silnice“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města 
Prostějov, IČO: 00288659.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/11/2021  Odprodej částí pozemku v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví 
společnosti Vzdělávací středisko Hranice, s.r.o. a společnosti Prima mateřská škola, 
s.r.o.  

s c h v a l u j e  o d d ě l ě n é  h l a s o v á n í  o  n a v r ž e n ý c h  u s n e s e n í c h  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 
2018/01985/OMPSČ/OSB ze dne 26. 6. 2018 mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
prodávajícím a společností Prima mateřská škola, s.r.o., IČO: 25367323 jako budoucím 
kupujícím, jehož obsahem bude upřesnění předmětu budoucího odprodeje a stanovení 
lhůty k uzavření řádné kupní smlouvy. Předmětem budoucího odprodeje bude část 
pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o výměře 568 m2, dle geometrického plánu č. 5262–
16/2021 ze dne 23. 8. 2021 pozemek parc. č. 1906/5 ost. pl. o výměře 568 m2 v k.ú. a obci 
Hranice. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba nového oplocení kolaudována, nejpozději 
však do 31. 12. 2023. 



Strana 6 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

návrh na schválení záměru Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 1906/1 
ost. pl. o celkové výměře 105 m2, dle geometrického plánu č. 5262–16/2021 ze dne 
23. 8. 2021 pozemky parc. č. 1906/3 ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. č. 1906/4 ost. pl. o 
výměře 48 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy Hranice do vlastnictví společnosti Vzdělávací středisko Hranice, s.r.o., 
IČO: 04697308, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a za podmínky, že 
budoucí kupující vlastním nákladem vybuduje nové oplocení s pevným základem mezi 
odděleným pozemkem a zbývajícím areálem Střední průmyslové školy Hranice. V případě, 
že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba nového oplocení kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2023. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

přijat nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro/6, Proti/3, Zdržel se/2 – usnesení přijato nebylo. 

 

UKM/07/12/2021 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na část pozemku v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a 
společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
část pozemku parc. č. 233 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, spočívajícího 
v právu umístění a provozování zařízení distribuční soustavy (kabelového vedení NN a 
rozpojovací skříně), a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti 
s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení 
stavebních prací na stavbě č. IZ – 12 8002553/VB/002 Olomouc, Bezručova, p.č. 233 – 
přeložka kNN. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu 
ve výši 2 000 Kč včetně DPH. Součástí smlouvy budou rovněž příslušná ustanovení o 
právu provést uvedenou stavbu. Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/13/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd mezi Povodím Moravy, s.p. jako 
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 1420 vodní plocha v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd spočívajícího v právu umístění a 



Strana 7 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

provozování mostu Újezd, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními 
prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, rekonstrukcí a 
údržbou mostu Újezd a krajské komunikace, a to v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 1008-850/2021 ze dne 18. 11. 2021, mezi ČR – Povodím Moravy, s.p., IČO: 
70890013, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným 
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou, tj. po dobu životnosti 
stavby, a za jednorázovou úhradu ve výši 5 000 Kč, navýšenou o platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady na zřízení věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/14/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k pozemku v k.ú. a obci Dřevohostice mezi Olomouckým krajem a městysem 
Dřevohostice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 
1413/2 ost. pl. v k.ú. a obci Dřevohostice, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 
zatrubněný kanalizační sběrač a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v 
souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním 
tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městysem 
Dřevohostice, IČO: 00301213, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/15/2021 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Klopotovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 378/14 trvalý travní porost 
o výměře 8 m2 a parc. č. 437/4 zahrada o výměře 106 m2, oba v k.ú. a obci Klopotovice, 
oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 43 130 Kč, když cenové nabídky 
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/16/2021 Odkoupení částí pozemků v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín 
ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

s o u h l a s í   

s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckého posudku v souvislosti 
s jednáním o odkoupení částí pozemků v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín ze 
společného jmění manželů XXX ve výši 965 Kč z účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek, ORJ 04, ORG 60004000000 dle důvodové zprávy.  



Strana 8 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/17/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Hanušovice se 
společností  SLEZAN HOLDING a.s. a městem Hanušovice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/26/2017, bod 3. 2., ze 
dne 18. 9. 2017 ve věci odkoupení pozemků parc. č. 1575/3 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. 
č. 1575/5 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1575/10 vodní plocha o výměře 3 m2 a parc. č. 
1575/13 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví společnosti 
SLEZAN HOLDING a.s., IČO: 24229709, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu 
aktualizace kupní ceny.  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 1575/3 vodní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 1575/5 
vodní plocha o výměře 3 m2, parc. č. 1575/10 vodní plocha o výměře 3 m2, parc. č. 
1575/13 vodní plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 1573/3 ost. pl. o výměře 52 m2, vše v k.ú. 
a obci Hanušovice, vše z vlastnictví společnosti SLEZAN HOLDING a.s., IČO: 24229709, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 8 405 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 896/2 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. a obci 
Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/18/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016 ze dne 23. 9. 
2016, bod 5.9. ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/312 hr. okr. Ústí 
nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“, v katastrálních územích Malá Morava, Vlaské, 
Vojtíškov, Žleb a Hanušovice, a to z důvodu změn podmínek pro majetkoprávní 
vypořádání. 

schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí 
odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/312 hr. okr. Ústí nad O. – 
křiž. II/446 před Hanušovicemi“, v katastrálních územích Malá Morava, Vlaské, Vojtíškov, 
Žleb a Hanušovice dle  tabulky uvedené v příloze č. 01 usnesení. Kupní cena bude 
sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření 
řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 377 Kč/m2. Řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 



Strana 9 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

„II/312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“ kolaudována a za podmínky, 
že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru 
nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/19/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka “. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení: 

 spoluvlastnického podílu id. 1/2 na části pozemku parc. č. st. 428/2 zast. pl. a 
nádvoří o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 
2021 pozemek parc. č. 3677 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město ze společného jmění manželů, XXX , za 
kupní cenu ve výši 2 350 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek na návrh na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 spoluvlastnického podílu id. 1/2 na části pozemku parc. č. st. 428/2 zast. pl. a 
nádvoří o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 
2021 pozemek parc. č. 3677 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu 
ve výši 2 350 Kč,  

 částí pozemků parc. č. 2228/1 trvalý travní porost o výměře 1 331 m2 a parc. 
č. 2304/56 ost. pl. o výměře 114 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze 
dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2228/146 ost. pl. o výměře 1 331 m2 a parc. č. 
2304/69 ost. pl. o výměře 114 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
obec Staré Město z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, za 
kupní cenu celkem ve výši 144 500 Kč,  

 částí pozemků parc. č. 2265/1 trvalý travní porost o výměře 784 m2, parc. č. 2307/3 
trvalý travní porost o výměře 57 m2 a parc. č. 3338/5 trvalý travní porost o výměře 
190 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemky 
parc. č. 2265/10 ost. pl. o výměře 784 m2, parc. č. 2307/4 ost. pl. o výměře 57 m2 
a parc. č. 3338/9 ost. pl. o výměře 190 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu celkem 
ve výši 103 100 Kč,  

 částí pozemků parc. č. 2265/2 ost. pl. o celkové výměře 39 m2, parc. č. 2265/3 vodní 
plocha o celkové výměře 22 m2, parc. č. 2271/1 trvalý travní porost o výměře 34 m2, 
parc. č. 2274/1 trvalý travní porost o celkové výměře 700 m2 a parc. č. 2275/2 trvalý 
travní porost o celkové výměře 114 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 
ze dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2265/15 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 
2265/18 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 2265/16 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 
2265/17 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 2271/4 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 
2274/3 ost. pl. o výměře 450 m2, parc. č. 2274/5 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 
2274/6 ost. pl. o výměře 150 m2, parc. č. 2275/3 ost. pl. o výměře 109 m2 a parc. 
č. 2275/4 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 



Strana 10 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

obec Staré Město ze společného jmění manželů, I XXX, za kupní cenu celkem ve 
výši 90 900 Kč, 

 částí pozemků parc. č. 2265/4 trvalý travní porost o výměře 437 m2 a parc. 
č. 2265/7 ost. pl. o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze 
dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2265/11 ost. pl. o výměře 437 m2 a parc. 
č. 2265/12 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví vlastníka, XXX,  za kupní cenu celkem 
ve výši 50 300 Kč,  

 částí pozemků parc. č. 2304/19 trvalý travní porost o výměře 721 m2, parc. 
č. 2304/29 vodní plocha o výměře 17 m2, parc. č. 2304/30 trvalý travní porost o 
výměře 728 m2, parc. č. 2304/31 vodní plocha o výměře 35 m2, parc. č. 2304/48 
trvalý travní porost o výměře 171 m2, parc. č. 2304/49 trvalý travní porost o výměře 
113 m2, parc. č. 2304/50 trvalý travní porost o výměře 167 m2, parc. č. 2312/3 
trvalý travní porost o výměře 19 m2, parc. č. 2449/1 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. 
č. 2449/4 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 2450 ost. pl. o výměře 330 m2, parc. č. 
2473/1 trvalý travní porost o výměře 1 286 m2, parc. č. 2473/2 ost. pl. o výměře 
179 m2, parc. č. 2590 trvalý travní porost o celkové výměře 183 m2 a parc. č. 
3336/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 
17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2304/65 ost. pl. o výměře 721 m2, parc. č. 2304/64 
ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 2304/63 ost. pl. o výměře 728 m2, parc. č. 2304/71 
ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 2304/66 ost. pl. o výměře 171 m2, parc. č. 2304/67 
ost. pl. o výměře 113 m2, parc. č. 2304/68 ost. pl. o výměře 167 m2, parc. č. 2312/4 
ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 2449/7 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. č. 2449/8 
ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 2450/2 ost. pl. o výměře 330 m2, parc. č. 2473/4 
ost. pl. o výměře 1 286 m2, parc. č. 2473/5 ost. pl. o výměře 179 m2, parc. č. 2590/2 
ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 2590/3 ost. pl. o výměře 120 m2 a parc. č. 3336/2 
ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec 
Staré Město z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu celkem ve výši 405 900 Kč,  

 části pozemku parc. č. 2311/2 zahrada o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 
1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 2311/6 ost. pl. o výměře 5 m2 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 500 Kč,  

 části pozemku parc. č. 2311/4 trvalý travní porost o výměře 2 m2, dle geometrického 
plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 2311/5 ost. pl. o 
výměře 2 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město 
z vlastnictví vlastníka, XXX, výši 200 Kč,  

 části pozemku parc. č. 2323 trvalý travní porost o výměře 153 m2, dle 
geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 2323/2 
ost. pl. o výměře 153 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 15 300 Kč,  

 části pozemku parc. č. 2327/2 trvalý travní porost o výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 2327/3 
ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 1 200 Kč,  

vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatky na návrhy na vklad vlastnického práva do katastru 



Strana 11 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/20/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje „II/150 hr. kraje - Prostějov“ mezi Václavem 
Obrem jako (budoucím) prodávajícím a Olomouckým krajem jako (budoucím) 
kupujícím.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/19/2020, bod 3.1., ze dne 
20. 4. 2020 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideální 1/4 části pozemku parc. č. 440/17 v k.ú. a obci Ohrozim a usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/20/19/2020, bod 3.2., ze dne 20. 4. 2020 ve věci odkoupení 
ideální 1/4 pozemku parc. č. 1571/26 v k.ú. a obci Ohrozim mezi společností VIAGEM a.s., 
IČO: 04817320 jako (budoucím) prodávajícím a Olomouckým krajem jako (budoucím) 
kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků.   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 3.7., ze dne 
17. 2. 2020 ve věci odkoupení ideálních 3/4 pozemku parc. č. 1571/26 v k.ú. a obci Ohrozim 
mezi vlastníkem, XXX, jako prodávajícím a Olomouckým krajem jako kupujícím z důvodu 
změny spoluvlastnického podílu na pozemku na výlučné vlastnictví pozemku. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideálních 3/4 
části pozemku parc. č. 440/17 orná půda o výměře cca 8 m2 v k.ú. a obci Ohrozim mezi 
vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, 
stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1571/26 ost. pl. o výměře 206 m2 v k.ú. a obci 
Ohrozim z vlastnictví vlastníka, XXX , do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 
Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/21/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje „II/370 Leština - Hrabišín“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat: 

- usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.3., ze dne 
21. 12. 2020 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 



Strana 12 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

části pozemku parc. č. 452 v k.ú. a obci Lesnice mezi Římskokatolickou farností Lesnice, 
IČO: 48428141, jako budoucím prodávajícím,  

- usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.4. a bod 8.5., ze dne 
21. 12. 2020 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí 
odkoupení části pozemku parc. č. 560 v k.ú. a obci Lesnice mezi podílovými spoluvlastníky, 
XXX (id. 1/2) a XXX (id. 1/2),  

- usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.9., ze dne 
21. 12. 2020 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
částí pozemků parc. č. 63 a parc. č. 596, oba v k.ú. a obci Lesnice, mezi vlastníky, manželi 
XXX, 

- usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.12., ze dne 
21. 12. 2020, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemku parc. č. st. 115 v k.ú. a obci Dlouhomilov mezi vlastníkem, XXX,  

jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu 
změny rozsahu trvalého záboru na pozemcích a změny vlastníků pozemků.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 

- části pozemku parc. č. 452 vodní plocha o výměře cca 73 m2 v k.ú. a obci Lesnice mezi 
Římskokatolickou farností Lesnice, IČO: 48428141, 

- části pozemku parc. č. 596 ost. pl. o výměře cca 15 m2 v k.ú. a obci Lesnice, mezi XXX 
, 

- části pozemku parc. č. st. 115 zastavěná pl. a nádvoří o výměře cca 10 m2 v k.ú. a obci 
Dlouhomilov mezi XXX, 

jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádné 
kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/370 Leština - Hrabišín“ kolaudována, za podmínky, že pozemky 
nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Kupní cena bude sjednána ve výši 90 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních 
smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/22/2021 Uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod části pozemku 
v k.ú. Zborov na Moravě, obec Zborov mezi Olomouckým krajem jako dárcem a obcí 
Zborov jako obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 709/1 ost. pl. o výměře 963 m2, dle 
geometrického plánu č. 286-269/2021 ze dne 21. 9. 2021 pozemek parc. č. 709/8 ost. pl. 
o výměře 963 m2 v k.ú. Zborov na Moravě, obec Zborov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Zborov, IČO: 00853143. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 



Strana 13 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/23/2021 Uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod částí pozemků 
v k.ú. a obci Vikýřovice mezi Olomouckým krajem jako dárcem a obcí Petrov nad 
Desnou jako obdarovaným. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1892/2 ost. pl. o celkové výměře 143 
m2 a parc. č. 1892/15 ost. pl. o celkové výměře 14,07 m2, dle geometrického plánu č. 
1427-128/2020 ze dne 12. 7. 2021 pozemky parc. č. 1892/2 díl „c“ o výměře 107 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 1892/40 ost. pl. o celkové nové výměře 107,07 m2, parc. 
č. 1892/2 díl „e“ o výměře 36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ost. pl. o 
celkové nové výměře 50 m2, parc. č. 1892/15 díl „d“ o výměře 0,07 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 1892/40 ost. pl. o celkové nové výměře 107,07 m2, a parc. č. 1892/15 
díl „f“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ost. pl. o celkové 
nové výměře 50 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Petrov nad Desnou, IČO: 72054433. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/24/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Vrahovice, obec 
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Prostějov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 893/7 ost. pl. o celkové výměře 90 m2, 
dle geometrického plánu č. 1161-783/2021 ze dne 13. 12. 2021 pozemky parc. č. 893/9 
ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 893/10 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 893/11 ost. pl. o 
výměře 28 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/25/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Bušín z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1026/3 ost. pl. o výměře 365 m2, parc. č. 1026/9 ost. 



Strana 14 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

pl. o výměře 273 m2, parc. č. 1026/10 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1026/15 ost. pl. o 
výměře 43 m2, parc. č. 1026/16 ost. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 1027/9 ost. pl. o výměře 
145 m2, parc. č. 1027/10 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 1027/15 ost. pl. o výměře 31 
m2, parc. č. 1027/16 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 1027/20 ost. pl. o výměře 154 m2, 
parc. č. 1028/3 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 242 m2, vše 
v k.ú. a obci Bušín, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných 
pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/26/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1469 ost. pl. o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemek parc. č. 1469/1 o 
výměře 25 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/27/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Velká Bystřice a v k.ú. 
Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2136/3 ost. pl. o výměře 1 167 m2, parc. č. 
2218/2 ost. pl. o výměře 508 m2, parc. č. 2232/141 ost. pl. o výměře 1 111 m2, parc. č. 
2232/176 ost. pl. o výměře 921 m2, parc. č. 2232/187 ost. pl. o výměře 1 033 m2, parc. č. 
2232/212 ost. pl. o výměře 678 m2, parc. č. 2234/6 ost. pl. o výměře 1 117 m2, parc. č. 
2234/10 ost. pl. o výměře 314 m2, parc. č. 2234/14 ost. pl. o výměře 3 161 m2, parc. č. 
2234/27 ost. pl. o výměře 303 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice a pozemků parc. č. 
1978/6 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1978/14 ost. pl. o výměře 363 m2, parc. č. 1978/16 
ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1978/17 ost. pl. o výměře 970 m2, vše v k.ú. Dolany u 
Olomouce, obec Dolany, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/28/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Dubicko z vlastnictví 



Strana 15 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1236/63 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. a obci 
Dubicko z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/29/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3805/8 ost. pl. o výměře 96 m2 a parc. č. 
5098/10 ost. pl. o výměře 114 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, oba z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/4, Zdržel se/0 

UKM/07/30/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Hradčany na Moravě, obec 
Hradčany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 298 ost. pl. o výměře 2 189 m2 v k.ú. 
Hradčany na Moravě, obec Hradčany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/31/2021 Bezúplatné nabytí stavby na pozemku v k.ú. a obci Přerov 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia Jana Blahoslava a Střední 
pedagogické školy, Přerov, Denisova 3. 



Strana 16 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2015, bod 3.9., ze dne 
25. 9. 2015, ve věci bezúplatného nabytí stavby bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku 
parc. č. 1146/2 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia Jana 
Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, z důvodu rozšíření podmínek 
převodu ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

schválit bezúplatné nabytí stavby bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku parc. č. 1146/2 
zast. pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/32/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1359/2 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Rájec u 
Zábřeha, obec Rájec z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/33/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Moravičany z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 960/6 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. a obci 
Moravičany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/34/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/31115 Štíty ul. Nádražní“ 



Strana 17 (celkem 17) 
Dne 17.2. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

mezi Olomouckým krajem a ČR – Správou železnic, státní organizací. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2021, bod 1. 6., ze dne 
20. 9. 2021 ve věci bezúplatného nabytí pozemku v k.ú. Štíty–město, obec Štíty 
z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu doplnění podmínek převodu ze strany dárce. 

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 494/21 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Štíty–
město, obec Štíty z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek dle přílohy č. 01 usnesení. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/07/35/2021 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 8. 11. 2021, 
6. 12. 2021, 24. 1. 2022 a 7. 2. 2022 a nebyly projednány v K – MP.  

b e r e  n a  v ě d o m í   

dispozice uvedené v bodech 1. – 13. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 17. 2. 2022 

Igor Kraicz 
předseda komise 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


